
No-claimverklaring

Volledigheidshalve attenderen wij u erop dat vele verzekeraars in de polisvoorwaarden de verplichting hebben opgenomen dat verzekeraar(s) zo spoedig mogelijk op de hoogte dienen te worden gesteld van een ingestelde aanspraak en/of omstandigheid die voor verzekeraar(s) tot een verplichting tot schadevergoeding kan leiden.

Los van deze verplichting adviseren wij u om uitgebreid te inventariseren of er bekende aanspraken en/of omstandigheden zijn die nog niet bij de huidige verzekeraar(s) zijn aangemeld. Indien er niet eerder gemelde aanspraken of omstandigheden zijn die tot een aanspraak kunnen leiden, dient u deze voor de einddatum van de lopende verzekering bij uw huidige verzekeraar(s) te melden aangezien bekende aanspraken en/of omstandigheden uitgesloten zijn van dekking onder de nieuwe verzekering.

Voor de begrippen aanspraak, omstandigheden en handelen of nalaten hanteren wij de volgende definities;

- **Aanspraak:**

Een aanspraak tot vergoeding van schade ingesteld tegen een verzekerde.

- **Omstandigheden:**

Feiten die veroorzaakt zijn door, verband houden met of voortvloeien uit een bepaald handelen of nalaten van een verzekerde, waarvan in redelijkheid kan worden aangenomen dat deze zullen leiden tot een aanspraak.

- **Handelen of nalaten:**

Een handelen of nalaten waaruit een aanspraak voortvloeit. Met een handelen of nalaten wordt gelijkgesteld een schadeval dat uitsluitend vanwege een aan een verzekerde toebehorende hoedanigheid krachtens de wet of de in het verkeer geldende opvattingen voor rekening van verzekerde komt.

Ondergetekende verklaart namens verzekeringnemer en eventuele meeverzekerden dat het bovenstaande gelezen en begrepen is. Na de uitgebreide inventarisatie te hebben uitgevoerd bevestigt ondergetekende namens verzekeringnemer en eventuele meeverzekerden dat er geen aanspraken, feiten en/of omstandigheden bekend zijn waarvan in redelijkheid kan worden aangenomen, dat deze zullen leiden tot een aanspraak waarvoor een beroep zou kunnen worden gedaan op onderhavige verzekering of die voor risicobeoordeling van belang zouden kunnen zijn.

Verzekeringnemer : _____

Plaats : _____ **Datum** : _____

Naam : _____

Functie : _____

Handtekening : _____